

Directors' Report

The Directors of your Company are pleased to issue this report on the financial position and performance of your Company for the quarter and half year ended December 31, 2015.

Sales for the period were Rs. 2.83 billion compared to Rs. 2.06 billion of the same periods of last year, registering a growth of 37%. Profit before tax also grew from Rs. 280 million to Rs. 379 million, an increase of 35% over the last year. The growth in sales and profitability is mainly attributable to the growth in the passenger car segment.

During the quarter passenger car segment performed reasonably well due to the delivery of the vehicles under the Apna Rozgar Scheme of the Government of Punjab and the gaining popularity of the new model by a major assembler. Tractor segment was badly affected due to abandoning of the subsidized tractor scheme announced in the budget by the Government of Punjab and Sindh. Tractor plants during the quarter were operating partially which forced us to temporary lay-off some of our team members. The major motorcycle assembler is growing, so is our sales in this segment.

Announcement of the new Auto Development Policy 2015-20 is still awaited. We were informed that the policy is ready and would be ratified shortly by the Economic Co-ordination Committee which is still pending.

We are hopeful that the remainder of the year for the automotive sector would be decent due to the improvement in the macro economic conditions.

AGRIAUTO STAMPING COMPANY (PVT) LIMITED (ASC)

The Company is performing well. The plant is operating at its ultimate capacity without any breakdown. We are getting enquiries for the development of new sheet metal press parts for which negotiations with the customers are in progress.

In order to increase the capacity of the plant, one 650 Ton press has been added to the line of already installed four presses. The civil works related to the installation has been completed and the commissioning of the press is currently under way. It is expected that the press would be ready for production by March 2016.

The Company has also sent three of its engineers to Thailand for training in Die making & maintenance area.

In the end, we would like to express our sincerest appreciation to all our Customers, Dealers, Bankers and Foreign Technical collaborators for their unabated support and confidence reposed in the Company. We are also thankful to all our team members who have worked diligently for the progress of the Company.

On behalf of the Board of Directors.

Fahim Kapadia
Chief Executive

Dated : February 26, 2016

آپ کی کمپنی کے ڈائریکٹر حضرات یہ رپورٹ مع سہ ماہی اور نصف سال دسمبر 2015 کی مالیاتی کارکردگی پیش کرتے ہوئے خوشی محسوس کرتے ہیں۔

نصف سالہ سیل 2.83 بلین روپے ہوئی جو پچھلے سال کی نصف سالہ سیل 2.06 بلین روپے سے موازنے میں 37% زائد رہی۔ قبل از ٹیکس منافع 280 ملین سے 379 ملین تک بڑھا، جو کہ پچھلے سال کے مقابلے میں 35% زیادہ ہے۔ سیل اور منافع میں اضافہ کی بڑی وجہ مسافر بردار گاڑیوں کے شعبے میں بہتر اضافی پیداوار سے منسلک ہے۔

سہ ماہی کے دوران مسافر بردار گاڑیوں کے شعبے میں بہتری، پنجاب حکومت کی اپنا روزگار اسکیم کے تحت گاڑیوں کی تزیین اور ایک مشہور گاڑی بنانے والی کمپنی کی نئے ماڈل کی گاڑی کی مہیون منت ہے۔ ٹریکٹر کے معاملات حکومت پنجاب اور سندھ کی جانب سے بجٹ میں ٹریکٹر اسکیم کے اعلان سے دست برداری کے سبب بے حد متاثر ہے، اس سہ ماہی میں ٹریکٹر کے پلانٹ بڑی طور پر کام کر رہے تھے جسکی وجہ سے ہمیں اپنے کچھ ملازمین کو مجبوراً چھٹی پہ بھیجنا پڑا۔ موٹر سائیکل کے شعبے میں ایک بڑی موٹر سائیکل بنانے والی کمپنی کی بہتر پیداوار کی وجہ سے ہماری سیل بھی بہتر رہی۔ ہمیں بتایا گیا تھا کہ نئی آٹو ڈیولپمنٹ پالیسی 2015-20 جلد ہی اکتاناک کو آڈیٹیشن کمیٹی سے منظور ہو جائے گی جو کہ اب تک زیر التوا ہے۔

ہمیں اُمید ہے کہ آٹو موٹور سائیکل کے لئے بقیہ سال بیکرو اکتاناک کے حالات میں بہتری کے سبب بہتر رہے گا۔

ایگری آٹوموٹو کمپنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ (ASC)

یہ کمپنی بہتر طریقے سے کام کر رہی ہے اور پلانٹ انجیر کسی بریک ڈاون کے اپنی صلاحیت کے مطابق کام کر رہا ہے۔ مختلف کسٹمرز ہم سے نئے شیٹ میٹل پریس پارٹس بنوانے کے لئے معلومات حاصل کر رہے ہیں اور اس سلسلے میں ہماری اُن سے بات چیت جاری ہے۔

پلانٹ کی پیداواری صلاحیت بڑھانے کے لئے ایک 650 ٹن وزنی پریس کا اضافہ کیا جا چکا ہے جو کہ پہلے سے نصب چار پریس مشینوں کی قطار میں نصب کی گئی ہے۔ پریس کی تنصیب کے سلسلے میں سول کام مکمل ہو گیا ہے اور اس وقت کمشننگ کا کام جاری ہے۔ توقع ہے کہ یہ پریس مارچ 2016 تک پیداوار کے لئے تیار ہو جائے گی۔

کمپنی نے اپنے نئے انجینرز تھائی لینڈ ڈائی میٹنگ اور مینٹیننس کے شعبے میں تربیت کے لئے بھیجے ہیں۔

آخر میں ہم اپنے تمام صارفین، ڈیلرز، مینکرز اور غیر ملکی تکنیکی شراکت داروں کے تعاون کا خالصانہ طور پر شکریہ ادا کرتے ہیں۔ ہم اپنی ٹیم کے ارکان کے بھی مشکور ہیں جنہوں نے تندی کے ساتھ کمپنی کی ترقی کے لئے کام کیا۔

منجانب بورڈ آف ڈائریکٹرز۔

فہیم کپاڈیہ
چیف ایگزیکٹو

تاریخ: 26/02/2016